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ارائه تخفیف طرح ترافیک 
به خودروهای دارای معاینه فنی تهران

سرپرست شرکت ستاد معاینه فنی خودروهای شهر تهران از ارائه تخفیف عوارض 
ورود به محدوده طرح ترافیک برای خودروهایی که از مراکز تهران، معاینه فنی 
اخذ کنند، خبر داد.سید محمد مهدی میرزایی قمی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره 
به ســخنان رئیس پلیس راهور مبنی بر لزوم اخذ معاینه فنی خودروها در ایام 
نوروز بیان کرد: به سهم خود از این سیاست و رویکرد پلیس راهور تشکر می کنم. 
یکی از ملزومات و پیش نیازهای سفرهای نوروزی، انجام معاینه فنی است و این 
مهم برای خود شهروندان مهم است و ایمنی تردد آنها را افزایش می دهد؛ چراکه 

معاینه فنی یک اقدام پیشگیرانه در راستای کاهش تصادفات است.

ساخت ۵ رام قطار ملی مترو در صورت تأمین اعتبار
معاون حمل و نقل شهرداری تهران در مورد آخرین جزئیات ساخت قطار ملی 
مترو توضیحاتــی ارائه کرد و گفت: ورود ۳ تا ۵ رام قطار ملی به متروی تهران 
در صورت تأمین اعتبارات خواهد بود.محســن هرمزی در گفت وگو با ایسنا، در 
مــورد آخرین وضعیت تولید انبوه قطار ملی متــرو در تهران، گفت: نیمه دوم 
امسال، با اخذ مجوز رسمی از مراجع بین المللی معتبر ، شرایط برای تولید انبوه 
قطار ملی مترو که عمق داخلی ســازی آن ۸۵ درصد اســت، فراهم شد که در 
فرآیند طراحی و ساخت نخستین نمونه قطار ملی مترو، ۲۵ شرکت دانش بنیان 
همکاری داشتند. مدیر عامل شرکت متروی تهران ادامه داد: برای تأمین منابع 
مالی لازم جهت اجرایی شــدن قرارداد تولید ۱۱۳ دســتگاه واگن مترو توسط 
شرکت واگن سازی تهران، تخصیص بودجه از محل فروش حواله نفت به میزان  
۷۷ میلیون یورو مصوب شــد که بانک شهر باید آن را کارسازی کند که چنین 
روندی مستلزم مجوز ترک تشریفات است و باید وزرای کشور، اقتصاد و دارایی 
و صنایع و معادن آن را امضاء و تأیید کنند، البته  این امر در حال انجام است.

۳۰ درصد ظرفیت گرمخانه های تهرانی خالی است
مدیرعامل سازمان خدمات و مشــارکت های اجتماعی شهرداری تهران با بیان 
اینکه ۳۰ درصد ظرفیت گرمخانه های تهرانی خالی اســت، گفت: در شب های 
سرد اخیر حتی مناطق خاص و دور از دید همه نیز برای پیدا کردن آلونک های 
افراد بی خانمان مورد بررسی و تفتیش قرار گرفت.به گزارش ایسنا، سید احمد 
احمدی صدر با اشــاره به ثبت سردترین شب های ســال در هفته اخیر گفت: 
نگرانی جدی درباره سلامتی بی خانمان ها و معتادان متجاهر در موقعیت خیابان 
وجود داشت. البته پس از اجرای طرح های ساماندهی، میزان بی خانمان ها نسبت 
به ســنوات گذشته بسیار کاهش یافت. با این همه تعدادی از افراد متأسفانه در 
برخــی آلونک ها در بعضی نقاط باقی مانده بودند.وی با بیان اینکه تک تک افراد 
بی خانمان در شــب های سرد زمستان خانواده ما محسوب می شوند و نمی توان 
آنها را رها کرد، تصریح کرد: در همین راســتا اکیپ های ما مشغول پیگیری و 
یافتن افراد کارتن خواب شــدند. چرا که ظرفیت ســاماندهی، بازپروری و ترک 
اعتیاد، اســکان، حتی فن آمــوزی و معرفی به بازار کار وجــود دارد.  این مقام 
مســئول با تأکید بر اینکه بیش از ۳۴ گشت سیار به صورت منظم تمام مناطق 
۲۲گانه شــهر را در شب های سرد زمستان مورد پوشــش قرار داده بود، اضافه 
کرد: حتی مناطق خاص و دور از دید همه نیز برای پیدا کردن آلونک های افراد 

بی خانمان مورد بررسی و تفتیش قرار گرفت.

مدارس روز شنبه ۱۲ اسفندماه دایر هستند
معاون رســانه وزارت آمــوزش و پرورش گفت: طبق گفته ســخنگوی وزارت 
آموزش و پرورش مدارس کشــور در روز شنبه ۱۲ اسفند ماه سال ۱۴۰۲ دایر 
هســتند.«به گزارش برنا، مصطفی پردلی معاون رسانه وزارت آموزش و پرورش  
در حســاب کاربری خود در یکی از شــبکه های اجتماعی نوشت: »طبق گفته 
ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش مدارس کشور در روز شنبه ۱۲ اسفند ماه 
ســال ۱۴۰۲ دایر هســتند.«وی در مورد تعطیلی مدارس در استان تهران نیز 
اعــلام کرد: » مدارس تهران نیز در در روز شــنبه دایر هســتند و فقط در این 
استان اگر تصمیمی بر تعطیلی مدارس شعب اخذ رای گرفته شود، تا ساعت ۱۰ 
شــب امشب اعلام می شود.« در انتخابات سال ۱۳۹۸ تعطیلی مدارس به عهده 
اســتان ها و شهرستان ها گذاشته شد که بر همین اساس در عصر روز انتخابات، 
اداره کل آموزش و پرورش بســیاری از شهرستان ها از تعطیل شدن مدارس در 
فردای روز انتخابات خبر دادند. برخی از شهرها مانند اصفهان، همدان، مشهد، 
اهواز و کرمانشاه مدارس تمامی مقاطع را در دو نوبت صبح و عصر تعطیل کردند 
و در برخی اســتان ها و شهرها مدارس صبح تعطیل و در برخی دیگر از شهرها 
تنها مدارسی که شعب اخذ رأی بودند، تعطیل شد.همچنین فردای روز انتخابات 
ســال ۱۳۹۸ تمامی مدارس تهران، چه مدارســی که شــعب اخذ رأی بودند و 
چه مدارســی که شــعب اخذ رأی نبودند، در نوبت صبح و عصر تعطیل شد.در 
انتخابات  مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان سال های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۴ نیز 

بسیاری از مدارس کشور در فردای روز انتخابات تعطیل شدند.

شناسایی ۷ هزار مورد ابتلا به کرونا در جهان
جدول ورلدامُتر روز گذشــته در کشورهای مختلف در مجموع بیش از ۷۰۰۰ 
مورد جدید ابتلا به کروناویروس شناســایی و ۹۴ مــورد فوتی گزارش کرد.به 
گزارش خبرگزاری برنا، بنابر تازه ترین به روزرســانیِ »ورلدامُتر« از آمار جهانی 
کرونا )کووید ۱۹(، روز گذشته در کشورهای مختلف در مجموع بیش از ۷۰۰۰ 
مورد جدید ابتلا به کروناویروس شناسایی و ۹۴ فوتی گزارش شده است.هنگ 
کنــگ با ثبت ۵۴ فوتی و آمریکا با بیــش از ۴۰۰۰ مورد جدید ابتلا به ترتیب 
کمترین و بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در شــبانه روز گذشته در 
جهان گزارش کرده  اند.طبق آمار جهانی، در مجموع موارد ابتلا در کشــورهای 
مختلف تاکنون به ۷۰۳ میلیون و ۸۴۷ هزار و ۴۵۰ نفر رسیده و مرگ ۷ میلیون 
و ۳۰۰۰ و ۳۷۵ بیمار نیز تأیید شــده است.داده های ورلدامُتر همچنین حاکی 
از آن اســت که بیش از ۶۷۴ میلیون و ۶۲۲ هزار پرونده پزشــکی )۹۹ درصد( 
از کل ابتلاهایی که نتایج آن مشــخص شده، به بهبود مبتلایان )شامل بیماران 
تحت درمان در منزل یا بیمارســتان( منتهی شده است.پایگاه داده های جهانی 
ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه سال ۲۰۲۰ میلادی، ثبت آمار رسمی مرتبط با کرونا 
را آغاز کرده است و در میان ۱۰ کشوری که به عنوان مناطقی با بالاترین آمار 
ابتلا در بــالای جدول ورلدامُتر جای گرفته اند، آمریکا همچنان با ثبت بیش از 
۱۱۱ میلیون ابتلا و بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار فوتی به ترتیب رکورد ابتلا 
و مرگ های کرونایی را در کل دنیا دارد.پس از آمریکا، دو کشــور هند و فرانسه 
بــا عبور از ۴۰ میلیون ابتلا به ترتیب جایگاه دوم و ســوم را به لحاظ آمار کل 

مبتلایان اشغال کرده اند.

اخبار کوتاه

رویداد 

کرونا 

در روزهای گذشته تهران کاهش دما و سرما 
را تجربه کرد، سرمایی که سبب شد در چند 
منطقه از پایتخت برف ببارد، اما به نظر می رسد 
مدیریت برف روبی در همین چند منطقه هم 

شهرداری تهران را با چالش مواجه کرد.
سهم بســیاری از تهرانی ها از برف اسفند ماه 
تنها سوز زمســتانی بود. باوجود بارش، برفی 
در معابر ننشست این درحالی بود که دربرخی 
از مناطق تهران به دلیل بارش ســنگین برف 
مدارس غیرحضوری شــد.برخی شــهروندان 
ســاکنان مناطق شــمالی تهران از معابر پر 
برف و لغزنده گلایه داشتند و تصاویری را در 
فضای مجازی منتشر می کردند که نسبتی با 
خیابان های مرکزی و جنوبی پایتخت نداشت. 
یکی از ســاکنان محله آجودانیــه می گوید: 
»شــهرداری بارها اعلام کرده که معابر اصلی 
باز اســت اما وقتی امکان تردد در کوچه ها به 
دلیل برف ســنگین وجود ندارد و نمی توانیم 
خودروی خود را از خانه بیرون بیاوریم چگونه 

به معبر اصلی برسیم.«
او توضیح می دهد که: »یکــی از خودروهای 
برف روبی به دلیل فرسودگی در میانه کوچه 
آنها خراب و متوقف شده است.«این تنها گلایه 
شــهروندان شــمال تهران نبود، درحالی که 
سایت و کانال خبری روابط عمومی شهرداری 
اخبار برف روبی معابر و خیابان های پاکسازی 
شده را نشان می داد و روزنامه ارگان شهرداری 
برای عملکرد مدیریت شهری برای برف روبی 
چنــد نقطه برفی پایتخت کــه رضایت کامل 
شــهروندان را هم به دنبال نداشــت از تیتر 
۹۶ ســاعت نبرد با برف! اســتفاده کرده بود، 
کانال های خبری شــهری تصاویر و فیلم های 
شــهروندانی را منتشر می کردند که ساعت ها 
در ترافیــک معطــل مانــده و کوچه های پر 

برف شان لغزنده و پر خطر بود.
احســان صفایی، معــاون خدمات شــهری 
شــهرداری منطقه یک در خبــری که ظهر 
روز چهارشنبه سایت روابط عمومی شهرداری 
منتشر کرد گفته بود: »پاکسازی اکثر پل های 
عابر پیاده انجام شــده، ایستگاه های اتوبوس، 
پایانه های تاکســیرانی و اتوبوسرانی و پل های 
عابرپیــاده تقریبــا بدون مشــکل هســتند. 
به طوری که نیروهای خدمات شهری شهرداری 
منطقه یک در حال حاضر در حال پاکســازی 

ایستگاه های حمل و نقل عمومی هستند.«
او با بیان اینکه »معابر درجه یک و بزرگراهی، 
معابــر اصلــی، فرعی درجــه دو و ســه باز 
هســتند«، ادامه داد: »فقط در کوچه های بن 
بست و خیابان های بالادست مثل ناحیه ۳و۴ 
منطقــه مقداری برف وجــود دارد که تا ظهر 

رفع می شود. 
البته مجددا بارش برف در حال آغاز شدن است 
و طبــق پیش بینی ها تا ۱۰ شــب ادامه دارد. 
منطقه  نیروهای خدمات شهری شــهرداری 
امشــب هم در حالت آماده بــاش کامل قرار 
دارند.«حســین نظری معاون خدمات شهری 
شــهرداری تهران هم در خصــوص عملکرد 
شــهرداری در روزهای برفی پایتخت توضیح 
داده است: »در سه شب گذشته بارش خوبی 
را در مناطق ۱، ۲، ۳،۴، ۵ و ۲۲ شاهد بودیم 

که در پی آن نیروهای انسانی و تجهیزات در 
معابر پایتخت مستقر شدند و به محض بارش، 
تلاش خــود را برای برف روبــی انجام دادند. 
نیروهای خدمات شــهری در مناطق شمالی 
همچنان در معابر مســتقر و در تلاش هستند 
که شــهروندان با آرامش و آسایش بیشتری 
تردد داشــته باشــند، اما همکاری متقابلی را 
نیز از شــهروندان انتظار داریم. از شهروندان 
درخواست می کنیم وســایل نقلیه خود را به 
زنجیر چرخ و یا لاستیک های یخ شکن مجهز 
کنند؛ با این وجود ما با اســتفاده از تیغه های 
برف روبی و شن پاشی در حال بازگشایی معابر 
هســتیم تا تــردد روان تر باشــد.«به گفته او 
مســیری که به علت بارش برف کاملًا مسدود 
شده باشد، شاهد نیســتیم؛ هرچند ترافیک 
ناشی از سرعت پایین خودروها به دلیل بارش 

برف ایجاد می شود.
مخزن های خالی از شن 
در روزهای برفی تهران!

یکی دیگر از گلایه های شــهروندان مخازن 
خالی شن است که علیرضا جعفری مدیرکل 
خدمات شــهری شــهرداری آن را رد و اعلام 
می کند : مخازن شن و نمک هم مدام در حال 
پایش هســتند تا در صورت خالی شدن اقدام 
به شــارژ شود تا در دسترس شهروندان باشد.

بــا وجود آن که مدیران شــهری تاکید دارند 
پاکسازی معابر انجام شده اما سرهنگ احسان 
مومنــی معاون عملیات پلیــس راهور تهران 
بزرگ به شــهروندان مناطق شــمالی تهران 
توضیه می کنــد که از خانه خارج نشــوند.او 
تاکید می کند: توصیه پلیس در این مواقع این 
اســت که اگر شهروندان در زمان بارش ها کار 
ضروری ندارند واقعا از خانه خارج نشوند و از 
پشت پنجره ها به همراه خانواده خود زیبایی 

بارش برف را تماشا کنند. 
در این شــرایط شــهروندان از ترددهای غیر 
ضــروری جدا خودداری کننــد و اگر مجبور 
شدند از منزل خارج شوند حتما وسیله نقلیه 
خود را بازدید کنند. منظور از بازدید این است 
که حتما بــرف پاک کن، عاج لاســتیک ها، 
سیستم گرمایشــی و چراغ های وسیله نقلیه 
را از نظر سالم بودن بررسی کنند.«شهرداری 
تهران بارها در همه سال ه او دورها از بارش هر 
برفی غافلگیر شده اســت، این درحالی است 
کــه پژوهش های زیادی در این زمینه انجام و 

راهکارهایی ارائه شده است. 
شــهرداری تهران در پژوهشــی درخصوص 
مواجهه با بحران ســفید پایتخت تاکید کرده 
اســت که مدیریــت و کنترل بــرف و یخ در 
فضای شــهری نوعی وضعیــت بحرانی تلقی 

شــده که نیاز به برنامه هــای مدیریت بحران 
ویژه خــود را دارد. یکی از مهم ترین اقدامات 
آن است که خیابان ها و معابر شهری در شب 
 یا روز از برف و یخ پاک شــوند. شهرداری ها با 
برنامه ریزی های قبلی و اجرای دقیق در هنگام 
وقوع بحران های برف و توفان بتوانند شــرایط 
مناسبی برای ادامه کار و فعالیت ایجاد کرده 
و از توقف فعالیت های شــهری تا حد مقدور 

جلوگیری کنند.
بر اســاس ایــن پژوهش، وظایفــی که برای 
شهرداری در این روزها تعریف شده، پیمایش 
دائمی راه ها و معابر در شــرایط زمســتانی و 
ارائه اطلاعات مربوطه به ســازمان های درگیر 
در مدیریت بحــران، نیروی انســانی ماهر و 
آموزش دیده در زمینه نحوه واکنش و اجرای 
عملیات مدیریت بحران بــرف، ذخیره کافی 
شــن و مواد ضدیخ و سنجیده های مخصوص 
اندازه گیری حجم برف و یــخ خیابان ها تا به 
کمــک پیش بینی ها به بــرآورد میزان برف و 
یخ کمک کنــد و سیســتم یکپارچه کنترل 
آب وهواســت تا به طور منظــم و الکترونیک 
مسئولان شــهر را در جریان تحولات آب وهوا 

قرار دهد.
در این تحقیقات اشــاره شده که در حالی که 
نمی توان از وقوع برف جلوگیری کرد می توان 

با اعمال روش های خاصی اثرات بحران سفید 
را تا حدود زیادی کاهش داد. به عنوان مثال از 
آنجا که هنگام توفان های برف برخی از معابر 
از برف هایــی که از فضای جانبی خیابان ها به 
همراه باد آورده می شوند پوشانده می شود، در 
برنامه های مقابله با بحران برف معمولا تلاش 
می شــود تا با شناســایی آنها و اتخاذ تدابیر 
مناسب مانند استفاده از دیواره های نرده ای یا 
پوشش گیاهی از ورود برف به درون خیابان ها 

جلوگیری کرد.
آمادگی در برابر بحران های سفید امکان پذیر 
اســت؛ ازجمله ایــن آمادگی هــا مربوط به 
تجهیزات و ماشــین آلات است. شهرهایی که 
برف برای آنها در زمستان مسئله جدی است، 
وســایل و تجهیزات مورد نیاز خود را تهیه و 
هرســاله قبل از شــروع فصل زمستان آنها را 
تجهیز و آماده سازی می کنند. این کار معمولا 
دارای برنامه زمان بندی مخصوص خود است.

با وجود ترافیک سنگین ، معابر پر برف امسال 
اعضای شورای شهر تهران برخلاف سال های 
گذشته گلایه از عملکرد برفی مدیران شهری 

نداشتند. 
برخی از کاربــران فضای مجــازی دلیل آن 
را ســرگرم بودن آنها در ستادهای انتخاباتی 

عنوان می کردند.

چالش شهرداری با بارش برف فقط در چند منطقه تهران!

بحران سفید در پایتخت

پیش بینی وضعیت سرما و بارش در کشور 
طی روزهای آینده

از اواسط هفته آینده ســامانه جدید بارشی در غرب و جنوب غربی وارد کشور 
می شود.به گزارش خبرآنلاین، سازمان هواشناس کشور از افزایش نسبی دما در 
بیشتر مناطق کشــور خبر داد و اعلام کرد: از اواسط هفته آینده سامانه جدید 
بارشــی در غرب و جنوب غربی وارد کشور می شــود.به گزارش ایسنا، سازمان 
هواشناسی کشــور بر اساس نقشه های آینده نگری اعلام کرد: امروز جمعه ۱۱ 
اسفند در خراسان شمالی و شــمال خراسان رضوی، بارش برف در نوار شرقی 
کشور و بارش پراکنده همراه با وزش باد شدید پیش بینی می شود.روز شنبه ۱۲ 
اســفند اوایل وقت سامانه بارشی از مرزهای شمال شرقی کشور خارج می شود. 
در این روز در نوار شــرقی کشور وزش باد شدید و در سایر مناطق کشور جوی 
آرام پیش بینی می شود.روز یکشنبه ۱۳ اسفند در ارتفاعات و دامنه های زاگرس 
مرکزی و شــمالی، برخی نقاط شــمال غرب و ارتفاعات البرز غربی و مرکزی 
افزایش ابر و رگبار پراکنده باران و برف پیش بینی می شــود.روز دوشــنبه ۱۴ 
اســفند با ورود سامانه بارشی در غرب، جنوب غرب، برخی مناطق شمال غرب، 
غرب، سواحل دریای خزر، مناطقی از مرکز، جنوب، شرق و جنوب شرق کشور 
بارش باران و برف رخ می دهد.روز سه شنبه ۱۵ اسفند سامانه بارشی در مرکز، 
شرق و جنوب شرق کشور به فعالیت خود ادامه می دهد.براساس این گزارش، از 
روز جمعه در نیمه غربی و از روز شنبه در نیمه شرقی کشور روند افزایش نسبی 

دمای هوا پیش بینی می شود.

هواشناسی 

سهم قابل توجه اتباع در آمار فرزندآوری در ایران وجود دارد

 افزایش ۷۰ درصدی آمار تولد از مادران غیرایرانی طی ۵ سال

بنا بر داده های وزرات بهداشــت، تعداد موالید 
در ســال ۱۳۹۶ از مادران ایرانی، یک میلیون 
و ۳۹۴ هــزار و ۵۲۴ نفــر بود. تعــداد موالید 
از مــادران غیرایرانی نیز ۴۸ هــزار و ۲۹ نفر 
بود.بررســی داده های منتشر شــده در مرکز 
آمار ایران نشــان می دهد که تعداد تولدها از 
مادران غیرایرانی در ســال ۱۴۰۰ نســبت به 
ســال ۱۳۹۶ بیش از ۷۰ درصد افزایش یافته 
است. در همین بازه زمانی اما، تعداد تولدها از 
مادران ایرانی حدود ۲۲ درصد کاهش را نشان 
می دهد.تجارت نیوز در گزارشی نوشت: نرخ زاد 
و ولد در ایران در سال های اخیر روند کاهشی 
را طی کرده اســت. وضعیتی که کارشناسان 
جمعیت شناســی می گویند ممکن اســت به 
پیــری جمعیت ایران ختم شــود. تعدادی از 
این زاد و ولدها اما ســهم جمعیت اتباع است؛ 
تا جایی که ســهم تولدها از مادران غیرایرانی 
طی پنج سال، ۷۰ درصد افزایش یافته است.

بنا بر پژوهش ها و اظهارات مقامات رســمی، 
سالخوردگی جمعیت ایران حتمی خواهد بود. 
بر همین اساس، سیاستگذاری ها حول کاهش 
نسبت سالمندان به جمعیت کلی کشور پیش 
می رود. به عبارتی سیاســت گذاری های بر این 
مبنا پیــش می رود که ازدواج و فرزندآوری در 
کشور بیشتر شود.آنطور که مرکز پژوهش های 
مجلس گزارش داد، طی ســال های ۱۳۶۵ تا 
۱۳۹۵، نســبت جمعیت زیر ۱۵ سال ایران، 
از ۴۵.۵ درصــد به ۲۴ درصــد کاهش یافته 
است؛ یعنی طی سه دهه. از سوی دیگر، سهم 
جمعیت در سن فعالیت یعنی ۱۵ تا ۶۴ سال، 
طی ســه دهه )۶۵ تــا ۹۵( از ۵۱.۵ درصد به 
حدود ۷۰ درصــد افزایش یافــت. همچنین 
جمعیــت ســالمندان بالای ۶۵ ســال نیز با 
افزایش چشمگیری مواجه بود.چنین وضعیتی، 
اهمیت نرخ باروری در ایران را یادآور می شود. 
اما پیش از آنکه به سهم اتباع در تعداد موالید 

کشور بپردازیم، باید ابتدا تعداد موالید در ایران 
را بررسی کنیم.

کاهش ۲۵ درصدی تولدها طی ۵ سال
در یادداشــتی که در مرکز آمار ایران منتشر 
شــده، وضعیت باروری و موالید ایران بررسی 
شــده اســت. البته در محاســبات این مرکز، 
زنان در ســن باروری را از ســن ۱۵ سال در 
نظر گرفته اند. در محاسبات بین المللی اما افراد 
زیر ۱۸ ســال را در گروه کودکان می دهند و 
ازدواج آنها کودک همســری به شمار می رود. 
بر این اساس ازدواج و فرزندآوری افراد زیر ۱۸ 
سال، زیر پا گذاشتن حقوق کودکان محسوب 
می شــود.با این توضیحات و بنا بر محاسبات 
مرکز آمار ایران، تعداد زنان در سن باروری در 
سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۵، حدود ۳۰۴ 
هزار نفر افزایش یافته است. اما ساختار سنی 
زنان واقع در سن باروری خود اهمیت دیگری 
دارد.در یادداشــت مرکز آمار ایران آمده است 
که میانگین ســنی زنان واقع در سن باروری 
افزایش یافته اســت. این وضعیت می تواند در 
تغییــر میزان نرخ باروری موثر باشــد. چراکه 
بیشتر زنان در اواسط دهه های ۲۰ و اوایل دهه 
۳۰ سالگی، تعداد فرزند دلخواه خود را به دنیا 
می آورند و پس از آن، تمایل به فرزندآوری آنها 
کاهش می یابد.با این حال بررسی تعداد موالید 
طی سال های ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ از کاهش تعداد 
موالید حکایت دارد. در دوره پنج ساله از سال 
۱۳۹۶ تــا ۱۴۰۰، بیــش از ۳۷۱ هزار ولادت 
کاهش یافته است. یعنی تعداد تولدها طی پنج 

سال، ۲۵ درصد کاهش یافت.
افزایش ۷۰ درصدی تولدها از مادران غیرایرانی
داده هایــی که مرکز آمار ایران بررســی کرده 
است، بر اســاس اطلاعات سازمان ثبت احوال 
بــود. در کنار ســازمان ثبت احــوال، وزارت 

بهداشــت نیــز اطلاعــات زاد و ولدها را ثبت 
می کنــد. داده های وزارت بهداشــت نشــان 
می دهــد که چه تعداد از ایــن تولدها از زنان 
ایرانی و چه تعداد از آنها سهم اتباع است. البته 
آمار وزارت بهداشــت با ســازمان ثبت احوال 
تفاوت دارد، چراکه برخــی از زایمان ها خارج 
از سیستم بهداشت و درمان صورت می گیرد.
بنا بر داده های وزرات بهداشــت، تعداد موالید 
در ســال ۱۳۹۶ از مادران ایرانی، یک میلیون 
و ۳۹۴ هــزار و ۵۲۴ نفر بــود. تعداد موالید از 
مادران غیرایرانی نیز ۴۸ هزار و ۲۹ نفر بود.در 
سال ۱۴۰۰ نیز تعداد موالید از مادران ایرانی، 
یــک میلیون و ۸۴ هزار و ۲۲۷ نفر بود. تعداد 
موالید از مادران غیرایرانی در سال ۱۴۰۰ نیز 
۸۱ هزار و ۹۴۸ نفر گزارش شــده اســت. به 
عبارتی طی پنج ســال تعداد موالید از مادران 
غیرایرانی در کشور بیش از ۷۰ درصد افزایش 
داشت.در یادداشــتی که در مرکز آمار منتشر 
شــده، آمار موالید از مادران غیرایرانی طی از 
ســال ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ به تفکیک آمده است. 
در سال ۱۳۹۷، ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ به ترتیب تعدا 
موالید از مادران غیرایرانی، ۵۷۵۸۱، ۶۲۳۴۸ 
و ۶۹۵۶۷ نفر ثبت شده است. این آمار به نقل 
از وزارت بهداشت ایران گزارش شده است.نکته 
دیگر در بررســی این آمار روند کاهش موالید 
از مادران ایرانی در ســال های اخیر است. در 
ســال ۱۳۹۶ تعداد موالید از مــادران ایرانی، 
یک میلیون و ۳۹۴ هزار و ۵۲۹ نفر ثبت شده 
است. در ســال های بعد اما این روند کاهشی 
بود.تعداد موالید از مادران ایرانی در سال های 
۱۳۹۷، ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ به ترتیب یک میلیون 
و ۳۱۳ هــزار و ۶۳۸ نفر، یک میلیون و ۱۵۳ 
هــزار و ۳۹۰ نفر و در نهایــت یک میلیون و 
۱۰۱ هزار و ۱۷۶ نفر بود. در ســال ۱۴۰۰ نیز 

این آمار به یک میلیون و ۸۴ هزار و ۲۲۷ نفر 
رســید.به عبارتی، داده های ثبت شده از سوی 
وزارت بهداشــت که مرکز آمار ایران منتشــر 
کرده، نشان می دهد که تعداد موالید از مادران 
ایرانی طی پنج سال بیش از ۲۲ درصد کاهش 

یافته است.
دلایل کاهش ازدواج و فرزندآوری 

در ایران
آنطور که این آمارها نشان می دهد، هر چقدر 
تمایل به فرزندآوری ایرانی ها کم شــده، نرخ 
زاد و ولد اتباع بیشــتر شده اســت. شهریور 
گزارشی  اسلامی در  روزنامه جمهوری  امسال، 
نوشــت که بر اســاس آمارهای غیررســمی، 
در یــک ماه در پاییــز ۱۴۰۱، از ۳۰۰ زایمان 
صورت گرفته در بیمارســتانی در شهرســتان 
کوار در نزدیکی شیراز، فقط سه زایمان ایرانی 
بود. ســایر زایمان ها از اتباع افغانستانی ثبت 
شده است.کارشناســان دلایل مختلفی برای 
کاهش تمایل به ازدواج و فرزندآوری در ایران 
عنوان می کنند. برخی روی مســائل اقتصادی 
تاکیــد دارند و برخی هم مســائل فرهنگی را 
عنوان می کنند.پیش از این سیمین کاظمی، 
جامعه شــناس گفت: »فرزنــدآوری موضوعی 
اقتصــادی و اجتماعی-فرهنگــی اســت. در 
پرداختنبه این مسأله باید تفاوت های فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی را در نظر گرفت. ممکن 
اســت برای طبقه مرفه و تحصیلکرده، عامل 
فرهنگی تعیین کننده باشد، اما برای سایر افراد 
عامل اقتصادی تاثیرگذار باشد.«او گفت: »افراد 
در وهلــه اول باید از نظر اقتصادی احســاس 
امنیت و توانمندی کنند تا به سمت ازدواج و 
فرزندآوری بروند.« به گفته این جامعه شناس، 
عامل فرهنگی در کاهش تمایل به فرزندآوری 

در وهله دوم قرار می گیرد.«

گزارش

پــس از توقف عمره برای زائران ایرانی، با ازســرگیری روابط دیپلماتیک بین 
ایران و عربستان، دو کشور درباره بازگشت زائران ایرانی به عمره توافق کردند. 
تاکید مســئولان کشور بر این بود که عمره در ســال ۱۴۰۲ برقرار شود، اما 
درســت در بزنگاه اعزام زائران، در تاریخ ۱۳ بهمن ماه ۱۴۰۲ اعلام شــد که 

عربستان مجوز پروازهای ایران را صادر نکرده است.
به گزارش خبرآنلاین، دهم اســفندماه ۱۴۰۲، با زمان بندی ســازمان حج و 
زیارت قرار بود »پایان اعزام ایرانی ها به عمره« باشد تا پس از آن، اعزام »عمرۀ 
رمضان« آغاز شود، اما هنوز از مجوز عربستان خبری نیست و مسئولان درباره 
دلیل این تعلیق طولانی تا کنون پاسخ شفافی نداده اند.به گزارش ایسنا، پس 
از توقف عمره برای زائران ایرانی، با ازســرگیری روابط دیپلماتیک بین ایران و 

عربستان، دو کشور درباره بازگشت زائران ایرانی به عمره توافق کردند. 
تاکید مســئولان کشور بر این بود که عمره در ســال ۱۴۰۲ برقرار شود، اما 
درســت در بزنگاه اعزام زائران، در تاریخ ۱۳ بهمن ماه ۱۴۰۲ اعلام شــد که 

عربســتان مجوز پروازهای ایران را صادر نکرده اســت. جزئیات این مسأله تا 
کنون روشــن نشــده و موضوع همچنان برای کســانی که پس از حدود ۱۲ 
ســال انتظار، آماده انجام این ســفر بودند، مبهم است.برای این سفر، سازمان 
حج و زیارت مطابق با امکاناتی که در عربســتان فراهم کرده بود، برای حدود 
۷۰ هزار نفر ظرفیت ایجاد کرد، اما هزینه این ســفر ۱۰ روزه که به مبلغ ۴۰ 
تا ۴۵ میلیون تومان تعیین شــده بود، مانع از استقبال بیشتر از این سفر شد، 
به ویژه آنکه ســپرده های عمره برخلاف انتظار ودیعه گذاران، پس از حدود ۱۲ 
سال متناسب با تورم رشد نداشته و از سود پایین بانک ها بهره مند شده بود. 

مبلغ ســپرده های ۸۰۰ هزار تومانی عمره پس از ۱۲ ســال به کمتر از ســه 
میلیون تومان رسیده بود.

بنابر آخرین آمار ســازمان حج و زیارت، برای این ســفر، که قرار بود در سال 
۱۴۰۲ انجام شــود، حدود ۴۱ هزار و ۲۰۰ نفر، ثبت نام و هزینه را واریز کرده 
بودنــد، که با تأخیــر در صدور مجوز و بلاتکلیفی در انجام این ســفر، حدود 

۱۱ هــزار نفر از آنها انصراف دادند. در ۲۷ بهمن ماه با نزدیک شــدن به پایان 
موعدی که برای ســفر عمره )۱۰ اســفند ۱۴۰۲( تعیین شده بود و با توجه 
به تکلیف نامشخص این ســفر، سازمان حج و زیارت اعلام کرد که پول تمام 
زائران )حدود ۳۰ هزار نفر( را که برای عمره ثبت نام کرده اند، با حفظ اولویت 

اعزام، بازمی گرداند.
از این اقدام ســازمان حج و زیارت و با توجه به آنکه عربستان پاسخ مشخصی 
درباره تکلیف پروازهای عمره نداده بود، این برداشــت شــد که اعزام زائران 
ایرانی به ســال ۱۴۰۲ نمی رســد و کاملا تعلیق شده است. هرچند مسئولان 
سازمان حج و زیارت با استناد به اظهارات وزیر خارجه عربستان، امید داشتند 
این ســفر همین امســال و در ماه رمضان انجام شود، اما پیگیری ها حاکی از 
این است که عمره همچنان بلاتکلیف است و پاسخ شفافی برای آن به ویژه از 
ســوی سه دستگاه مسئول )سازمان هواپیمایی، وزارت امور خارجه و سازمان 
حج و زیــارت( فعلا وجود ندارد و اگرچه تاکید آنها بر اســت که عمره هنوز 
منتفی نشده است، اما معلوم نیست زائران ایرانی تا قبل از حج تمتع به عمره 

می رسند؟

ابهام بعد از ۱۲ سال انتظار؛ سرنوشت عمره چه شد؟


